PAGE

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ УИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	20 июня 2014 года

	№ 79/05

с.Уинское

	Об утверждении Положения о проведении конкурса детских рисунков на асфальте «Мой дом – моя Россия»

В целях повышения интереса будущих избирателей Уинского муниципального района к процессам и явлениям общественно-политической жизни, формирования их активной гражданской позиции, территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о проведении конкурса детских рисунков на асфальте «Мой дом – моя Россия» (прилагается).

2. Копию настоящего решения направить в МБОУ «Уинская средняя общеобразовательная школа».

3. Разместить настоящее решение официальном сайте Уинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет» (http://www.uinsk.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего  решения возложить на Т.Ю.Кузьмину, председателя территориальной избирательной комиссии Уинского муниципального района.

Председатель комиссии                                                  Т.Ю.Кузьмина

Секретарь комиссии                                                        М.М.Матынова
Приложение

к решению территориальной
избирательной комиссии Уинского
муниципального района
от 20.06.2014 № 79/05
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса детских рисунков на асфальте

«Мой дом – моя Россия»

1. Общие положения

1.1. Конкурс детских рисунков на асфальте «Мой дом – моя Россия» среди детей, посещающих детские оздоровительные площадки при МБОУ «Уинская средняя общеобразовательная школа» (далее - Конкурс) проводится с целью:

- повышение правовой культуры будущих избирателей;

- выявления и развития у детей творческих способностей,

- повышения интереса будущих избирателей Уинского муниципального района к процессам и явлениям общественно-политической жизни, формирования их активной гражданской позиции;

- формирования у детей первичных знаний об особенностях избирательной системы в Российской Федерации;

- развития интереса и использование творческого потенциала будущих избирателей по вопросам избирательного права.

1.2   Задачи конкурса:

- повышение уровня правовой грамотности, политической культуры и электоральной активности будущих избирателей;

- развитие творческого отношения к избирательному процессу будущих участников избирательных кампаний;

- формирование у будущих избирателей Уинского муниципального района позитивного представления о выборах, как одном из главных демократических  институтов, обеспечивающих реализацию народного волеизъявления, повышение доверия к избирательной системе;

- совершенствование познавательной, творческой, коммуникативной деятельности детей, повышение практической направленности знаний, полученных на уроках обществознания, истории и права.

1.2. Организатором Конкурса является территориальная избирательная комиссия Уинского муниципального района.

2. Условия и порядок проведения конкурса

2.1  Конкурс проводится 23 июня 2014 года.

2.2 В Конкурсе принимают участие дети, посещающие детские оздоровительные площади при МБОУ «Уинская средняя общеобразовательная школа».

2.3 Для участия в конкурсе авторам необходимо подготовить рисунок, соответствующий тематике конкурса.

2.4 К рассмотрению принимается один рисунок от одного автора.

3. Порядок подведения итогов Конкурса

3.1 Территориальная избирательная комиссия Уинского муниципального района подводит итоги Конкурса и определяет его победителей. Победители награждаются диплома.

3.2 Критерии оценки работ:

- соответствие работы целям и задачам Конкурса;

- оригинальность идеи;

- яркость и выразительность работы;

- лозунг, призыв.

3.3 Победители Конкурса определяются путем открытого голосования членов территориальной избирательной комиссии Уинского муниципального района.

4.  Награждение победителей Конкурса

4.1 Победителями Конкурса являются дети, посещающих детские оздоровительные площадки при МБОУ «Уинская средняя общеобразовательная школа», занявшие по решению территориальной избирательной комиссии Уинского муниципального района первое, второе и третье места. Территориальная избирательная комиссия может своим решением учредить дополнительные номинации.

4.2 По окончании Конкурса победителям вручаются дипломы.